RESULTADO FINAL

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

PROCESSO SEI Nº 23243.008634/2025-10
DOCUMENTO SEI Nº 2695957

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de
2023, publicado no DOU nº 111, de 14 de junho de 2023 e tendo em vista o Edital n º 83/2025/REIT - DGP/IFRO, de 25 de Junho de 2025 (SEI 2689919), torna público a
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE REMOÇÃO.
1. O Resultado Final do Edital 83/2025, de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de Remoção, está demonstrado no Quadro 1:
1.1. Quadro 1 - PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

SITUAÇÃO NOME DO CARGO CLASSECAMPUS ARIQUEMES

NÃO HOUVE INSCRITOSProfessor EBTT, Área Educação Física D 1

2. Se houver dúvidas, poderão ser encaminhadas à Coordenação de Seleção, Cadastro e Aposentadoria para o  e-mail: <csca@ifro.edu.br>.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 03/07/2025, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2695957 e o código CRC 73752F10.

Referência: Processo nº 23243.008634/2025-10 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2695957

03/07/2025, 17:27 SEI/IFRO - 2695957 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2861328&infra_siste… 1/1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://sei.ifro.edu.br/sei/edital.procint@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0